АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.05.2023                                                                                                       №  29
с. Горьковское
О внесении изменений в Постановление Администрации Горьковского сельсовета № 4 от 30.01.2019г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
     На основании  Федерального закона РФ от 27.07.2010 №210-ФЗ «ОБ  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,     законом Алтайского края от 28.02.2023 №8-ЗС, в соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Шипуновского района от 19.04.2023 № 02-42-2023/587

                      Постановляю:

1.  В административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» внести следующие изменения:
1. Первый абзац пункта 3.2.3.3 Регламента читать в следующей редакции:

При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает документы от заявителя и передает в орган местного самоуправления в течении пяти дней.
     2. В  Пункте 2.8 Регламента:
     1) в пункте 1:

     а) в подпункте «а» слова «до 100 куб.м. деловой древесины» заменить словами «до 70 куб.м. деловой древесины»

     б) в подпункте «б» слова «до 100 куб.м. лесоматериалов» заменить словами «до 70 куб.м. лесоматериалов»;

     2) в пункте 2:

     а) в подпункте «а» слова «до 25 куб.м. деловой древесины» заменить  словами «до 15 куб.м. деловой древесины»

     б) в подпункте «б» слова «до 25 куб.м. лесоматериалов» заменить словами «до 15 куб.м. лесоматериалов»

      3. п.3.5 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

  - При подаче заявлений несколькими гражданами в один день их очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом документов.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                           Е.В.Уколова